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Ünnepség Zugló születésnapján

Bozsik Gábor, Ambrus Miklós, dr. Konrád János és Polyák Imre Szekeres Pál

Hajdú Károly, dr. Rácz Krisztina, Kiszi István, Ecker József és 
Bitt Tamás

Szentirmai Kornél, Szőcs Bertalan, Sztancsik Ferenc és dr. Turczi 
István

Zugló újabb egy esztendővel 
öregebb lett. Az 1935. október 
1. óta abszolvált 73 esztendő 
mindenképpen a patinás főváro-
si kerületek közé emeli ezt a vá-
rosrészt. S bár a 73 esztendőnek 
a nagyobbik felét még mindig a 
tanácsi irányítás fémjelzi, azért 
az 1948-as első rendszerváltásig 
tartó 13, majd az 1990-es máso-
dik rendszerváltástól számítandó 
18 éves önálló önkormányzati 
korszakot is érdemes méltókép-
pen megünnepelni. A kerület 
mindenkori vezetése már a 90-es 
évek első felében úgy határozott, 
hogy Zugló ezen évfordulóját egy 
emelkedett hangulatú ünneppel 
és egy látványos programso-
rozattal kívánja megünnepelni. 
Az emelkedett hangulatot pedig 
leginkább az generálhatja, ha az 
ünnepen a kerület arra érdemes 
polgárait egy erre a célra alapított 
díjjal megjutalmazzák. A legújabb 
önkormányzat először 1994-ben 
létrehozta a Zugló Sportjáért el-
ismerést, majd két évvel később 
már Zuglói Emlékéremmel jutal-
mazták azon személyeket, akik 
a döntéshozók szerint a kerület 
díszpolgára címét kiérdemelték. 
(Az éremmel ugyanis ez a cím is 
együtt járt.) Legutoljára pedig a 
Zugló Közbiztonságáért Elisme-
rő Oklevelet alapították meg.

Az ünnepségnek sosem volt 
könnyű ideális helyszínt találni. 
Ha csak a közelmúltat nézzük, 
akkor elmondható, hogy a ren-
dezvény járt már a Hotel Stadi-
onban, a Mezőgazdasági Múze-
umban és a Stefánia Kulturális 
Központban. Ez utóbbi helyszí-
nen éppen idén, mert az önkor-
mányzat jelenlegi vezetése úgy 
döntött, a 73. születésnap meg-
ünnepléséhez a legideálisabb 
helyszín a kerület egyetlen szín-
házterme. Aki a rendezvényen je-
len volt, az talán vitatkozna ezzel, 
hisz az emelkedő vajszínű szék-
sorok csak még inkább kiemel-
ték a nézőtér foghíjasságát. 

Szerencsére a színpadi ese-
mények ellensúlyozni tudták ezt 
a negatívumot. Az ünnepi műsort 
a Zuglói Filharmonikusok szol-
gáltatták Makovecz Pál vezetésé-
vel, akik Kéri György műsorveze-
tő állítása szerint „annyira profik,
hogy, amikor meghallották, hogy 
a Stefánia Kulturális Központ 
színháztermében lesz az ün-
nepség, eleve a fúvósokat aján-
lották, ugyanis itt a vonósoknak 
nem optimális az akusztika.” 

Weber „Bűvös vadászának” nyi-
tányát követően tehát először a 
legrégebbi díjat, a Zugló Sport-
jáért Emlékserleget adták át. A 
dr. Weinek Leonárd polgármes-
ter, Halász Iván és Szűcs Ist-
ván alpolgármesterek, valamint 
Rátonyi Gábor Sportbizottsági 
elnök alkotta díjátadó kvartett ez-
zel az elismeréssel Bozsik Gábor 
kajakost, magyar bajnok, U23-
as Európa-bajnok, felnőtt Világ-
kupán ezüstérmes, felnőtt Eb-n 
harmadik, világbajnokságon má-
sodik helyezett sportolót; Amb-
rus Miklóst, az 1964-es olimpiai 
bajnok vízilabda-csapat kapusát, 
50-szeres válogatott, Európa-baj-
nok, négyszeres bajnok és kupa-
győztes Fradi-pólóst; dr. Konrád 
János szintén olimpiai bajnok, és 
kétszeres olimpiai bronzérmes, 
Európa-bajnok, kétszeres főis-
kolai világbajnok, majd sportpá-
lyafutását befejezve eredményes 
edzői munkát végző, a MOB el-
nökségébe is beválasztott szak-
embert; Polyák Imrét, a Nemzet 
sportolóját, aki három ezüstérem 
után 1964-ben olimpiát nyert, há-
romszoros világbajnok, kétszeres 
ezüstérmes, 12-szeres magyar 
bajnok, kétszeres Év sportolóját, 
egyszeres Év birkózóját, és az 
Évszázad birkózóját; legutoljára 
pedig egy abszolút csúcstartót, 
az épek és a fogyatékosok között 
egyaránt olimpiai éremmel büsz-
kélkedő (előbbiek között 1988-
ban, Szöulban harmadik, az 
utóbbiak között 1992-ben és 96-
ban háromszor első, 2000-ben, 

2004-ben és 2008-ban pedig 
háromszor harmadik), hétszeres 
Európa- és kétszeres világbajnok 
tőrvívót, Szekeres Pált, a Magyar 
Mozgáskorlátozottak Sportszö-
vetségének elnökét, korábbi he-
lyettes államtitkárt jutalmazták.

A következő betétdal után az 
Angol utcai volt általános isko-
la épületében működő Madách 
Musical Táncstúdió vezetője, 
Sárközy Gyula mondott köszö-
netet a kerület vezetésének, hogy 
helyet biztosított a nemzetközi-
leg ismert iskola működésének, 
majd az intézmény növendékei 
adtak ízelítőt tudásukból.

A Zugló Közbiztonságáért Elis-
merő Oklevelet idén Hajdú Károly 
rendőr őrnagy, a BRFK XIV. kerü-
leti Rendőrkapitányság Közrend-
védelmi Osztályának vezetője, dr. 
Rácz Krisztina rendőr százados 
(2008. tavaszán egy 27 rendbe-
li betörési sorozat, illetve rablás 
és betörés elkövetőinek előze-
tes letartóztatása és vádemelése 
fűződik a nevéhez), Kiszi István 
rendőr főtörzszászlós, a kerüle-
ti kapitányság Közrendvédelmi 
Osztályának járőrvezetője, Ecker 
József tűzoltó főtörzsőrmester és 
Bitt Tamás, a Kerületőrség járőr-
vezetője vehette át.

A Zuglói Filharmonikusok já-
tékát követően a Zuglóért Em-
lékérmek 13. alkalommal történő 
átadására került sor. A díjakat 
a kerület menedzsmentje, dr. 
Weienk Leonárd polgármester, 
Halász Iván és Szűcs István al-
polgármesterek adták át. Első-
ként Szentirmai Kornélnak, aki 
1994-2002-ig volt önkormányzati 
képviselő, és mai napig bizott-
sági szakértő a Vagyongazdál-
kodási, Településfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottságban, 
a Pénzügyi Bizottságban és az 
Idősügyi Tanácsban. Őt követ-
te Szőcs Bertalan vívóedző, aki 
több mint 45 éve dolgozik az 
MTK színeiben, méghozzá nem 
is akárhogyan, hisz eddig a tanít-
ványai 112 érmet szereztek már a 
felnőtt világversenyeken. Edzői 
munkájának legutóbbi elismeré-
se a Pekingben bravúros telje-
sítménnyel bronzérmet nyert dr. 
Mincza-Nébald Ildikó sikere volt. 

A kiváló sportembert újabb 
volt önkormányzati képviselő 
(úgy látszik idén ez volt a slá-
ger), Sztancsik Ferenc követte 
a színpadon. Legvégül pedig dr. 
Turczi István József Attila-díjas 
költő, a Parnasszus irodalmi fo-
lyóirat tulajdonosa, főszerkesztő-
je vehette át az Emlékérmet. Azt 
mondtuk, hogy legvégül, mert a 
következő, legutolsó díjazott, a 
Nagyzugló Törökőr Kulturális és 
Szociális Közhasznú Egyesület 
lett volna, amely, bár állítólag 200 
fős tagsággal rendelkezik, egyet-
len egy aktivistával sem képvisel-
tette magát a rendezvényen. Így 
őket a helyszínen csak szóban 
köszöntötték. (A díj 1996-os át-
adása óta nem fordult elő, hogy 
a díjazott, hacsak nem posztu-
musz részesült az elismerés-
ben, ne lett volna személye-
sen is jelen az ünnepségen.) 
Hát, így telt el a 73. születésnap, 
amely néhány zuglói polgárnak 
ajándékot hozott, de amely nem 
tudta elhomályosítani, hogy ah-
hoz, hogy a kerület centenáriu-
ma igazán nagy ünnep lehessen, 
az elkövetkezendő években az 
ünneplés módját is el kell majd 
sajátítanunk. (M)

Évet értékeltek a sportbarátok

Olimpikon klubtagok az értékelő megbeszélésen 
(balról jobbra) Keszthelyi Rudolf, Szunyi bácsi és 
dr. Héder János

A Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör tavaly szeptember 19-én ala-
kult meg, és októberben tartotta 
első alakuló ülését. Azóta egy 
év telt el, és a klub elnöksége a 
tagokkal együtt a mögöttük álló 
időszak eredményeit értékelte, il-
letve az előttük álló feladatokat is 
meghatározta.

Kezdjük mi is ebben a sor-
rendben! A Varjú Vilmos Olimpi-
ai Baráti Kör olyan feladatot lát 
el a sport, az olimpiai mozgalom 
népszerűsítése terén, ami ma 
igencsak hiánycikknek számít. 
Az országban ugyanis 29, a fővá-
rosban pedig mindössze 3 ilyen 
baráti kör található. Ez pedig na-
gyon kevés. Ugyanakkor a baráti 
körök alulról jövő kezdeménye-
zés révén alakulnak, ebbe tehát 
felülről belenyúlni szinte lehe-
tetlen. Van a népszerűsítésnek 
szervezett formája is: a Magyar 
Olimpiai Akadémiát többek kö-
zött ebből a célból hozták létre. 
A MOA az a szervezet, amelyik 
ezekkel a baráti körökkel, illetve 
az úgynevezett olimpiai iskolák-
kal is tartja a kapcsolatot. (Ez 
utóbbiból is található kettő a ke-
rületben: a Lemhényi Dezső- és 
a Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskola). A MOA vezetése pedig 
úgy ítélte meg, hogy az ország 
baráti körei közül a kertvárosi 
szervezet egy év alatt a harmadik 
leglátványosabb, legeredménye-
sebb és legszínvonalasabb mun-
kát végezte. (Az első két helyre 
a szombathelyi Halmay Zoltán 
OBK és a zuglói Csanádi Árpád 
OBK tevékenységét sorolták.) A 
Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
tevékenységét azonban nem 
csak a MOA, hanem a kerület is 
értékelte. Egyrészt azzal, hogy 
a klubtagok száma egy év alatt 
35-re emelkedett, másrészt az-
zal, hogy az önkormányzat is 

támogatásra méltónak találta a 
szervezetet, melynek munkáját 
100.000 Ft-tal segítette.

A kertvárosi olimpiai kör tevé-
kenységét az elvégzett munka is 
bizonyítja. Az elmúlt 12 hónap-
ban 12 rendezvény fűződött a ne-
vükhöz. Ezek többsége sportté-
májú sportfórum volt, melyeken 
a vívás, a labdarúgás, a kézilab-
da, a jeges sportok, az atlétika 
helyi és máshonnan érkezett is-
mert képviselői mellett a kerület 
sportéletének irányítói, a kerület 
olimpikonjai, a Dakar Rally egyik 
magyar csapatának tagjai is be-
mutatkoztak. Sokak számára 
emlékezetes esemény volt, ami-
kor Vitray Tamás volt az olimpiai 
kör vendége, de kiemelkedett a 
programok közül az a nemzet-
közi gyűjtőtalálkozó is, melyet a 
klub korábbi székhelyén, a Ráko-
si úti régi posta épületében ren-
deztek.

A Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör október 9-én már új helyén, 
a Szent-Györgyi Albert Általános 

Mint ahogyan a klub előtt álló 
feladatokban is. Elsőként abban, 
hogy a szeptemberi olimpiai él-
ménybeszámolót a kerületi olim-
pikonok többségének távolléte 
miatt még a közeljövőben min-
denképpen meg kellene ismétel-
ni. Tomori Zsuzsanna kézilabdá-
zó, Kovács Iván párbajtőrvívó és 
Kiss Dániel gátfutó mellett a kör 
tagjai meghívnák még Gurisatti 
Gyula paralimpikon sportlövőt és 
Szekeres Pál paralimpiai bajnok 
(Pekingben bronzérmes) tőrví-
vót is. Aztán a kerületi kötődésre 
alapozva újabb sportágakat is 
meg lehetne hívni. Ilyen lehetne 
a tornasport, melynek két olimpi-
konja, dr. Héder János és Keszt-
helyi Rudolf egyaránt a kerület 
lakói, ráadásul a baráti kör alapí-
tó tagjai is. Mellettük olyan kivá-
lóságokat is meg lehetne hívni, 
mint Orosz Margit, Sivadó János 
vagy dr. Magyar Zoltán. Ugyan-
csak tervbe van véve a röplab-
dasportág kertvárosi népszerű-
sítése Demeter Erika kerületben 

élő sokszoros magyar válogatott 
játékos és Hóbor Béla röplabda-
játékvezető révén. Mellettük Ko-
csis Attiláné volt szövetségi ka-
pitány és Tatár Mihály válogatott 
játékos, olimpikon neve szerepel 
még a kívánságlistán. Ne feled-
kezzünk meg a vízilabdáról sem, 
hisz dr. Konrád Ferenc személyé-
ben egy olimpiai bajnok pólós, 
Földi Lászlóéban pedig a Vasas-
Plaket bajnoki aranyérmes vízi-
labdacsapatának edzője lakik a 
kerületben. A kívánságlistán még 
olyan nevek szerepelnek a meg-
hívandók kategóriájában, mint 
Talmácsi Gábor, Novotny Zoltán 
rádiós sportriporter, a Budapes-
ti Olimpiai Mozgalom vezetői, dr. 
Aján Tamás, a MOA elnöke és dr. 
Kamuti Jenő, a MOB főtitkára.

A Varjú Vilmos OBK célja emel-
lett még az iskolákkal való szoros 
együttműködés kialakítása.  Egy-
részt szeretnék valamennyi kerü-
leti igazgatóval, testnevelővel, 
szabadidő-szervezővel a klub 
tevékenységét megismertetni, 

ta fel édesapja relikviái közül. Az 
OBK célja, hogy a jövőben minél 
több kerületi diáksportesemé-
nyen vegyenek részt a kertváro-
si olimpikonok (többek között a 
díjátadó ünnepségen), és minél 
több kerületi iskolába hívják él-
ménybeszámolóra, egyéb prog-
ramokra a jelen, illetve a múlt 
sportolóit. 

S mivel a baráti kör nemcsak 
a sport, hanem a kultúra népsze-
rűsítését is fontosnak tartja, egy 
alkalommal kiállítást is rendez-
nének a Kertvárosi Olimpikonok 
Emlékcsarnokában. A kiállítók 
pedig a klub tagjai, Teszák Sán-
dor karikaturista és Dorogi Fe-
renc szobrászművész (illetve a 
felesége, aki matyóbabákat ké-
szít) lennének. Dorogi Ferencet 
október 9-én mellesleg még egy 
fontos feladattal megbízta a tes-
tület. Az árpádföldi sportbarát 
lokálpatrióta művésztől azt kér-
ték, hogy a jövőben a baráti kör 
hagyományőrző tevékenységét 
segítse. A Varjú Vilmos Olimpi-
ai Baráti Körnek ugyanis eltökélt 
szándéka, hogy névadójának sír-
emléke, illetve a kerületben két 
éve állított Hajós Alfréd emlék-
tábla megkoszorúzása mellett a 
klubtagok és a kerületi sportem-
berek születésnapjára is odafi-
gyeljen. Az első jubiláló klubtag 
pedig dr. Héder János olimpikon 
tornász lesz, aki idén ünnepli 75. 
születésnapját. (S)
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Iskola nagy épületének 
félemeleti aulájában, a 
Kertvárosi Olimpiko-
nok Emlékcsarnoká-
ban tartotta évértékelő 
programját. Ezen az 
eseményen a klubtag-
ok a más elfoglaltság 
miatt leköszönő két el-
nökségi tag helyett úja-
kat választottak. A sza-
vazás egyhangú volt, 
Tóth András iskola-
igazgató (Szent-Györ-
gyi Albert Általános 
Iskola) és Hóbor Béla 
röplabda-játékvezető 
megválasztásával min-
denki egyetértett.

másrészt szeretnének a 
kerületi gyerekek számá-
ra egy szellemi olimpiai 
vetélkedőt is szervez-
ni. Itt a zsűri tagjai már 
adottak, a kör két tagja, 
Surányi Péter és Tóth 
Attila ugyanis országos 
szaktekintélynek számít 
ebben a témában. Mi-
vel a baráti kör névadó-
ja, Varjú Vilmos olimpiai 
bronzérmes atléta volt, a 
klubtagok minden esz-
tendőben egy vándor-
serleggel kívánják jutal-
mazni a legjobb kerületi 
atlétát. A serleget a név-
adó fia, Varjú Vili ajánlot-


